PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 14.07.2023 г. № 52
О введении режима функционирования Пристенского районного звена ОТП РСЧС
«Повышенная готовность» на территории Черновецкого сельсовета Пристенского района Курской области
         Согласно предупреждения о неблагоприятных метеорологических явлениях от 14 июля 2023г  ФГБУ «Центрально-Черноземное УГМС» начиная со второй половины дня 14 июля по Курской области ожидается усиление  ветра местами порывами 18-23 м/с, а так же ожидаются  сильные дожди и возможен град.
       В целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение  безопасности населения  и территорий, организации контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации:
1. Перевести силы и средства Пристенского районного звена ТП РСЧС Курской области с 13.00 14 июля 2023 года по 17.00 15 июля 2023 года  в режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Привести силы и средства для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в готовность к применению;

          - развернуть оперативные штабы по ликвидации ЧС и организовать круглосуточное дежурство из числа лиц руководящего состава;
          - спланировать работу оперативных групп в местах возможных ЧС;
          - обеспечить немедленное информирование о складывающейся обстановке через  ЕДДС Пристенского района.
         3.   Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
        4.  Распоряжение вступает в силу с 13.00 14 июля 2023 года.
Глава Черновецкого сельсовета
Пристенского района                                                     А.В.Семыкин